= " Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Editais

Edital n® 90014/2025

Ultima atualizagéo 26/12/2025

Local: Niter6i/RJ  Orgdo: FUNDACAO ESTATAL DE SAUDE DE NITEROI - FESAUDE

Unidade compradora: 927827 - FUNDAGCAO ESTATAL DE SAUDE DE NITEROI - RJ

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim  Fonte or¢gamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 26/12/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 26/12/2025 10:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 14/01/2026 11:.00 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 34906284000100-1-000046/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Aquisicao, por meio do Sistema de Registro de Precos, de insumos de laboratorio para atender as unidades de saude sob a
gestao desta Fundacao Estatal de Saude de Niteroi (FeSaude)

Informagao complementar:

Caso haja qualquer divergéncia entre as descricoes estabelecidas neste Termo de Referéncia e aquelas apresentadas no
Compras.Gov, prevalecerao as disposicoes estabelecidas neste Termo de Referéncia Para as respostas de esclarecimentos e
impugnacoes deste edital acesse o link: https://chetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?
destino=quadro-informativo&compra=92782705900142025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 760.456,93

ltens Arquivos Historico

Numero 2 Descricao Quantidade 2 Valor unitario estimado 2


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

< Voltar

Adaptador uso medico

Agulha coleta sangue a vacuo

Agulha coleta sangue a vacuo

Recipiente Coletor - Uso Médico

Coletor de urina

Reservatorio coletor - uso medico

Espéculo Uso Médico

Espéculo uso médico

Espéculo uso médico

Fixador p/ dispositivo médico

Frasco laboratorio

Lamina laboratorio

Recipiente coletor - uso médico

Recipiente coletor - uso médico

Reservatorio Coletor - Uso Médico

Recipiente Coletor - Uso Médico

Cateter periférico

Cateter periférico

Tira reagente

Tira reagente

Tubo para coleta de amostra biologica

Tubo para coleta de amostra biologica

Tubo para coleta de amostra biologica

Tubo para coleta de amostra biologica

Escova

1-25 de 25 itens

1116

42420

27240

879

288

2448

5976

12996

8736

426

16380

631

97800

30720

57180

48900

62700

51660

33750

24060

73650

120900

351000

63300

30000

R$ 16,61
R$ 0.47
R$ 0,47
R$ 4,90
R$ 5,09
R$ 0,48
R$ 1,51

R$132

R$ 1,29

R$ 11,22
R$ 0,66
R$ 11,17
R$ 0,48
R$ 0,48
R$ 0.49
R$ 0,48
R$ 0,59
R$ 0,61
R$ 0,85
R$178

R$ 0,55
R$ 0,57
R$ 0,61
R$ 0,55

R$ 1,02



¥ https:/portaldeservicos.gestao.gov.br

o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Criado pela Lei n®14.133/21, o Portal Nacional de Contratacoes Publicas (PNCP) €
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratacdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

Texto destinado a exibicao de informacgoes relacionadas a licenga de uso.


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

