

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90014/2025

Última atualização 26/12/2025

[Acessar Contratação](#)

Local: Niterói/RJ **Órgão:** FUNDACAO ESTATAL DE SAUDE DE NITEROI - FESAUDE

Unidade compradora: 927827 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI - RJ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 26/12/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 26/12/2025 10:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 14/01/2026 11:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 34906284000100-1-000046/2025 **Fonte:** Compras.gov.br

Objeto:

Aquisição, por meio do Sistema de Registro de Preços, de insumos de laboratório para atender as unidades de saúde sob a gestão desta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde)

Informação complementar:

Caso haja qualquer divergência entre as descrições estabelecidas neste Termo de Referência e aquelas apresentadas no Compras.Gov, prevalecerão as disposições estabelecidas neste Termo de Referência Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92782705900142025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 760.456,93

Itens [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
--------	-----------	------------	-------------------------

1	Adaptador uso médico	1116	R\$ 16,61
2	Agulha coleta sangue à vácuo	42420	R\$ 0,47
3	Agulha coleta sangue à vácuo	27240	R\$ 0,47
4	Recipiente Coletor - Uso Médico	879	R\$ 4,90
5	Coletor de urina	288	R\$ 5,09
6	Reservatório coletor - uso médico	2448	R\$ 0,48
7	Espéculo Uso Médico	5976	R\$ 1,51
8	Espéculo uso médico	12996	R\$ 1,32
9	Espéculo uso médico	8736	R\$ 1,29
10	Fixador p/ dispositivo médico	426	R\$ 11,22
11	Frasco laboratório	16380	R\$ 0,66
12	Lâmina laboratório	631	R\$ 11,17
13	Recipiente coletor - uso médico	97800	R\$ 0,48
14	Recipiente coletor - uso médico	30720	R\$ 0,48
15	Reservatório Coletor - Uso Médico	57180	R\$ 0,49
16	Recipiente Coletor - Uso Médico	48900	R\$ 0,48
17	Cateter periférico	62700	R\$ 0,59
18	Cateter periférico	51660	R\$ 0,61
19	Tira reagente	33750	R\$ 0,85
20	Tira reagente	24060	R\$ 1,78
21	Tubo para coleta de amostra biológica	73650	R\$ 0,55
22	Tubo para coleta de amostra biológica	120900	R\$ 0,57
23	Tubo para coleta de amostra biológica	351000	R\$ 0,61
24	Tubo para coleta de amostra biológica	63300	R\$ 0,55
25	Escova	30000	R\$ 1,02

Exibir: ▾

| 1-25 de 25 itens

Página: ▾

< >

[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Pùblicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Pùblicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à [licença de uso](#).